- (c) Capitalist System
 - (d) None of these
- 110. Deepak Parekh Committee is related with:
 - (a) Increase in National Income
 - (b) Capital Formation
 - (c) Financing of basic structure
 - (d) Technology and Innovations
- 111. At which of the following places, Iron-Steel Industries were set up during the Fourth Five Year Plan?
 - 1. Bokaro
- 4. Vishakhapatnam
- 2. Salem
- 5. Bhadrawati
- 3. Vijainagar

Code:

- (a) 1, 2 and 3
- (b) 2, 3 and 4
- (c) 2, 3, 4 and 5
- (d) All of the above
- **112.** In U.P. Budget 2021-22, which scheme has been launched to increase the livelihoods of self-help groups of Women Milk Producers in rural areas?
 - (a) C.M. Saksham Mahila Yojana
 - (b) Mahila Samarthya Yojana
 - (c) C.M. Mahila Swarozgar Yojna
 - (d) Mahila Suposhan Yojana
- **113.** As per UP Budget 2021-22, the estimated indebtedness of the state is what percent of Gross State Domestic Product?
 - (a) 24.56%
- (b) 32.12%
- (c) 29.98%
- (d) 26.68%
- **114.** How many crores have been allocated by the U.P. government for the scholarship of minority students?

- (c) पूँजीवादी प्रणाली में
- (d) इनमें से कोई नहीं
- 110. दीपक पारेख समिति का सम्बन्ध है-
 - (a) राष्ट्रीय आय में वृद्धि से
 - (b) पूँजी निर्माण से
 - (c) आधारभूत संरचना के वित्तपोषण से
 - (d) तकनीकि एवं नवाचार से
- 111. निम्नलिखित में से किन स्थानों पर चौथी पंचवर्षीय योजना में नए लौह-इस्पात उद्योग स्थापित किए गए?
 - 1. बोकारो
- 4. विशाखापत्तनम्
- 2. सलेम
- 5. भद्रावती
- 3. विजयनगर

कृट :

- (a) 1, 2 और 3
- (b) 2, 3 और 4
- (c) 2, 3, 4 और 5
- (d) उपरोक्त सभी
- 112. उ.प्र. बजट 2021-22 में ग्रामीण अंचलों में महिला दुग्ध उत्पादकों के स्वयं सहायता समूहों की आजीविका में वृद्धि के लिए किस योजना की शुरुआत की गई है?
 - (a) मुख्यमंत्री सक्षम महिला योजना
 - (b) महिला सामर्थ्य योजना
 - (c) मुख्यमंत्री महिला स्वरोजगार योजना
 - (d) महिला सुपोषण योजना
- 113. उ.प्र. बजट 2021-22 के अनुसार राज्य की ऋणग्रस्तता सकल राज्य घरेलू उत्पाद का कितने प्रतिशत अनुमानित है?
 - (a) 24.56%
- (b) 32.12%
- (c) 29.98%
- (d) 26.68%
- 114. उत्तर प्रदेश सरकार ने अल्पसंख्यक समुदाय के छात्रों की छात्रवृत्ति के लिए कितने करोड़ रुपये आवंटित किये हैं?